86 DIÁRIO OFICIAL Nº 33873 Quarta-feira, 15 DE MAIO DE 2019

..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

CONTRATO
.

CONTRATO N° 15/2019
Objeto: Fornecimento de 02 (dois) equipamentos de pitometria, para o
sistema de abastecimento de água da CONTRATANTE, no município de
Belém.
Valor Global: R$53.000,00, (cinqüenta e três mil reais).
Data da Assinatura: 13/05/2019.
Classifi cação do objeto: Outros.
Contratada: Sanesoluti Comércio de Instrumentação e Controle Ltda.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 433773
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO

2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 61/2018
Objeto: Prorrogação do prazo de entrega do equipamento por mais 03
(três) meses, a contar de 12.05.2019, encerrando em 11.08.2019.
Data da Assinatura: 13/05/2019.
Classifi cação dos objetos: Outros.
Contratada: Imbil Service Eireli.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 433770
3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2016
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 21.05.2019, encerrando em 20.05.2020.
Data da Assinatura: 13/05/2019.
Classifi cação dos objetos: Outros.
Contratada: Servpred Serviços Predial e Ambiental Ltda.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 433768

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2019 - COSANPA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, representada nes-
te ato por sua Diretora de Gestão de Pessoas e Logística, Sra. FERNANDA
REGINA DE PINHO PAES, no uso de suas atribuições e de conformidade
com os documentos contidos no bojo do processo administrativo  E-Pro-
tocolo nº 2019/138976, tramitado nesta Companhia, resolve reconhecer
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no Artigo 29, inciso II, da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 71, inciso II, do Regulamente Interno de Licitações e
Contratos da COSANPA - RILC, para contratar a empresa J. G. SERVICOS
DE SEGURANCA E MONITORAMENTO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o
nº 10.528.665/0001-26, com endereço na Rua Antônio Barreto nº1191,
bairro Umarizal, Belém/Pará, CEP 66.060-020, para prestação de serviços
de vigilância, através de monitoramento eletrônico, nos registros do ponto
de empregados da Sede da COSANPA, localizados no bairro de São Brás,
município de Belém/Pará, com fornecimento de equipamentos em regime
de Comodato, no valor total de R$5.172,00 (cinco mil e cento e setenta e
dois reais), pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme Justifi cativa Técnica
da UESP às fl s. 01, Termo de Referência nº 001/2019 – UESP às fl s. 02 a
04, e Proposta de Preços às fl s. 05 a 06, partes integrantes e indissociá-
veis deste Processo de Dispensa.
Belém-Pa, 10 de Maio de 2019.
FERNANDA REGINA DE PINHO PAES
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística
MÁRCIO LEÃO COELHO
Presidente

Protocolo: 433212
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 27/2019 - COSANPA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, representada nes-
te ato por sua Diretora de Gestão de Pessoas e Logística, Sra. FERNANDA
REGINA DE PINHO PAES, no uso de suas atribuições e de conformidade
com os documentos contidos no bojo do processo administrativo  E-Pro-
tocolo nº 2018/421545, tramitado nesta Companhia, resolve reconhecer
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no Artigo 29, inciso II, da Lei nº
13.303/2016 c/c art. 71, inciso II, do Regulamente Interno de Licitações e
Contratos da COSANPA - RILC, para contratar a empresa RYKA COMÉRCIO
E SERVIÇOS EIRELI. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 83.581.827/0001-63,
com endereço Travessa 14 de Abril, nº1463, bairro São Brás, Belém/Pará,
CEP 66.063-140, para fornecimento de 01 (um) Galão de Impermeabi-
lizante contra água, concentrado (Líquido Selado bombona com 3.6 Li-

tros) no valor de R$ 398,32 (trezentos e noventa e oito reais e trinta e
dois centavos), 15 (quinze) Kg, ( Kit Produto PÓ 1), no valor unitário de
R$43,90 (quarenta e três reais e noventa centavos), resultando o valor de
R$658,50 (seiscentos e cinqüenta e oito reais e cinqüenta centavos) e 04
(quatro) Kg (Kit Produto PÓ2), no valor unitário de R$50,32 (cinqüenta
reais e trinta e dois centavos), resultando o valor de R$201,28 (duzentos
e um reais e vinte e oito centavos), perfazendo, todos os itens, o valor
global de R$1.258,10 (um mil duzentos e cinqüenta e oito reais e dez cen-
tavos), para uso na unidade da UNIBA, conforme Requisição de Material
nº 2090/2018 - DO às fl s.01, a Cotação eletrônica 017/2019 às fl s.05 a
06, o Mapa Comparativo de Fornecedor por Item às fl s. 07, o Relatório da
Ata do processo de Compra Direta às fl s.08 a 09, a Proposta da Empresa
às fl s. 10 e o Memorando 027/2019 – USRG às fl s. 19, partes integrantes
e indissociáveis deste Processo de Dispensa.
Belém-Pa, 10 de Maio de 2019.
FERNANDA REGINA DE PINHO PAES
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística
MÁRCIO LEÃO COELHO
Presidente

Protocolo: 433211
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2019 – COSANPA
A COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ - COSANPA, representada nes-
te ato por sua Diretora de Gestão de Pessoas e Logística, Sra. FERNANDA
REGINA DE PINHO PAES, no uso de suas atribuições e de conformidade
com os documentos contidos no bojo do processo administrativos (E-Pro-
tocolo) nº 2019/45656, tramitado nesta Companhia, resolve reconhecer
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no Artigo 29, inciso II, da Lei nº
13.303/2016, c/c art. 71, inciso II, do Regulamento Interno de Licitações
e Contratos da COSANPA - RILC, e contratar a empresa AIR LIQUEDE
BRASIL LTDA. Sociedade Empresária Ltda. inscrita no CNPJ/MF sob o nº
00.331.788/0083-65, com endereço na Estrada do 40 horas, nº 2238,
bairro Coqueiro, município de Ananindeua – Pará, CEP: 67.120-370, te-
lefone (91) 3287-2172, endereço eletrônico: sandro.marinho@airliquede.
com.br, para o fornecimento de 100m3 de Oxigênio Industrial, no valor
unitário de R$19,46 (dezenove reais e quarenta e seis centavos), perfa-
zendo o valor global de R$1.946,00 (um mil e novecentos e quarenta e
seis reais), conforme a Cotação Eletrônica nº 018/2019, item 4, às fl s. 07
e 08, e a Proposta de Preço às fl s. 11, partes integrantes do Processo de
Dispensa.
Belém-Pa, 10 de Maio de 2019.
FERNANDA REGINA DE PINHO PAES
Diretora de Gestão de Pessoas e Logística
MÁRCIO LEÃO COELHO
Presidente

Protocolo: 433213
.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO N° 04/2015
Objeto: Prorrogação do Prazo de Vigência contratual por mais 12 (doze)
meses, a contar de 26.06.2019, encerrando em 25.06.2020;
Valor Atualizado: R$262.458,66 (duzentos e sessenta e dois mil e quatro-
centos e cinquenta e oito reais e sessenta e seis centavos).
Data da Assinatura: 10/05/2019.
Classifi cação dos objetos: Outros.
Conveniado: Município de Marituba.
Ordenador: Márcio Leão Coelho.

Protocolo: 433210
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 13/05/2019
Valor:24.706,63 - mensal
Vigência :18/05/2019 a 18/05/2020
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Arts. 65,I,”b” e §1º c/c art.57,I,  ambos da Lei nº8.666/93.
Contrato: 006
Exercício: 2017
ORÇAMENTO
Programa de Trabalho:950101.26.122.1297.8338
Elemento de Despesa:339037
Fonte:0101
Contratado: Empresa  BELÉM  RIO  SEGURANÇA  EIRELI-EPP.
Endereço: Av. Almirante Barroso, Passagem Eliezer Levy, 205, Souza ,
CEP 66.613-155, Belém/PA Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 433777